

## PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY SOŁECKIEJ

W DNIU 18.10.2016 r., GODZ. 19.00

Uczestnicy posiedzenia:

- sołtys Jolanta Wiercińska
- członkowie rady sołeckiej Chwaszczyna w składzie: Aleksandra Nosel, Sylwia Lipińska, Wojciech Albecki, Krzysztof Glaza, Krzysztof Wanke
- radny Jacek Fopke
- łowczy Koła łowieckiego „Tur” Stanisław Szymerkowski
- przedstawiciele organizacji oraz mieszkańcy sołectwa

1. Sołtys Jolanta Wiercińska przedstawiła porządek zebrania:

- 1) przedstawienie sytuacji w zakresie populacji i występowania dzików na terenie sołectwa,
- 2) podsumowanie układani płyt i utwardzania dróg,
- 3) organizacja obchodów 11 listopada.
- 4) Realizacji zadań z funduszu sołeckiego.

Ad. 1) Łowczy Stanisław Szymerkowski przedstawił zasięg działania Koła łowieckiego „Tur”, które obejmuje dwa obwody łowieckie 96 i 83. W skład obwodu 83 wchodzi południowa część Chwaszczyna do ulicy Oliwskiej, wschodnia część Tuchomia oraz ponadto części Miszewa, Banina i część Rębiechowa oraz całe Barniewice. Do terenów łowieckich zaliczane są jedynie tereny leśne oraz polne, wyłączone są tereny zabudowane. Okres ochronny w którym nie wolno wykonywać odstrzału łoch rozpoczyna się 15 stycznia i kończy 15 sierpnia. Ponadto nie wolno wykonywać odstrzału 100 m od zabudowań oraz 500 m od kościołów i szkół.

Rok łowiecki zaczyna się 1 kwietnia i kończy 30 marca. Plan odstrzału rogaczy wynoszący w tym sezonie 8 szt. zrealizowano w 100%, z czego 5 odstrzelono, 3 szt. to naturalne ubytki. Odstrzał saren to 18 szt., (populacja saren w całym obwodzie nr 83 szacowana jest na 80 sztuk). Przyrost roczny wynosi 25 % populacji. Odstrzał kóz i kozłaków zaczyna się 1 października i nie ma jeszcze dostępnych statystyk. Populacja dzików szacowana jest na około 41 sztuk, a roczny jej przyrost szacowany jest na 100 %. W obecnym sezonie odstrzelono 28 dzików, 2 sztuki to ubytki, pozostało więc jeszcze około 10 sztuk do odstrzału. W poprzednim sezonie łowieckim 2015/2016 odstrzelono 18 na 16 przeznaczonych do odstrzału saren oraz wykonano 100 % planu odstrzału rogaczy. Populacja dzików w poprzednim sezonie łowieckim szacowana była na 52 sztuki. Odstrzał to 61 sztuk (123 % wykonania).

W sezonie 2014/2015 odstrzelono 14 na wyznaczonych 15 saren oraz 36 na 31 przeznaczonych do odstrzału dzików.

Ad. 2) Podsumowano ułożenie płyt na terenie sołectwa, zasady partycypacji mieszkańców poszczególnych ulic w zakupie płyt.

Mieszkańcy ul. Spokojnej zadeklarowali wpłatę kwoty 8 tys. zł lub zakup 200 płyt, w sumie mieszkańcy kupili ok. 600 płyt, gmina dołożyła 100 szt. Jednocześnie UG nie wyraził zgody na

położenie płyt na dojazdach do posesji aby nie tworzyć precedensu (38 płyt, kwota ok. 1200 zł.) Zaproponowano aby powyższe wydatki sfinansować ze środków pochodzących z wpływów GS Żukowo.

Na ul. Kawelskiej nie zostały ułożone płyty na wysokości dwóch posesji ze względu na brak włączenia się mieszkańców sąsiadujących posesji do inicjatywy zakupu płyt. Zaproponowano aby na odcinku ok. 70 metrów (280 płyt) uzupełnić braki na koszt sołectwa (koszt około 9 tys. zł).

Na ul. Sobiesława I nastąpi zdjęcie płyt ( 1000 szt.) oraz ponowne ich ułożenie oraz dołożenie nowych 600 płyt.

Na ulicy Ks. Kuppera mieszkańcy zadeklarowali zakup płyt za kwotę 2 000 zł. Ze względu na rezygnację przez jednego z właścicieli posesji przy wskazanej ulicy do włączenia się w inicjatywę finansowania zakupu płyt potrzebne jest wsparcie dla mieszkańców w zakupie deklarowanych płyt. Sołtys wnioskuje o przeznaczenie kwoty 1 000 zł na częściowy zwrot środków przeznaczonych przez Burmistrza na zakończenie układania płyt na ulicy.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie RS wyrazili pozytywną opinię w sprawie przekazania kwoty 1 000 zł na ul. Ks. Kuppera, kwoty 1 200 zł na ul. Spokojną oraz 2 000 zł na dofinansowanie ul. Sobiesława I.

Decyzję w sprawie dofinansowania brakującego odcinka Kawelskiej odłożono do czasu wypowiedzenia się wszystkich członków rady sołectkiej oraz wpływu kolejnych środków na konto UG Żukowo, ponieważ pozostająca w dyspozycji sołectwa kwota jest niewystarczająca na zakup płyt w bieżącym roku.

Ad. 3) W związku z niewystarczającą kwotą przeznaczoną na obchody uroczystości 11 listopada (dotychczas przeznaczono 1000 zł) zaproponowano dołożenie dodatkowej kwoty 1000 zł z funduszy wpływających z GS Żukowo. Ustalono przebieg uroczystości z rozpoczęciem o godz. 9.00 Mszą św. w kościele parafialnym i dalszym zorganizowanym przejściem pod obeliski i ewentualnym poczęstunkiem w restauracji „Orchidea” – do dalszego ustalenia.

Zdecydowano o przeznaczeniu kwoty 150 zł na nagrody w konkursie dla dzieci „Polska droga do niepodległości” i kwotę 500 zł na materiały do wykonania okolicznościowych kotylionów.

Ad. 4) Realizacja zadań z funduszu sołectkiego oraz wolne wnioski.

Po zmianach na sesji Rady Gminy omówiono realizację zadań: zakup namiotów na potrzeby sołectwa Chwaszczyno, gablot informacyjnych, lokalizacji pozostałych 2 drewnianych tablic, wykonanie utwardzenia pobocza ul. Leśnej. Zapoznano się z propozycją innowacyjnego projektu dotyczącego poznania historii Gdańska, Gdyni i Sopotu w zakresie edukacji regionalnej.

Radny Jacek Fopke poinformował o spotkaniu z Burmistrzem w sprawie organizacji komunikacji publicznej na terenie gminy.


Posiedzenie zakończono o godz. 21.35.

Protokół sporządził



Krzysztof Glaza

Protokół zatwierdziła



Jolanta Wiercińska

sołtys